
 

Krishanteringsplan för 
bostadsrätthavare 
 

 HSB:s bostadsrättsförening Venus i Täby 
 Kometvägen 1 nb, 183 33 Täby 

 E-post: brfvenus@brfvenustaby.se | Hemsida: www.hsb.se/stockholm/brf/venus 
   

Brf Venus 

 

 

Syftet med krisplanering för bostadsrättsföreningen är att skapa handlingsberedskap för en 

sammanhållen och tydlig krisledning. Denna krishanteringsplan beskriver hur styrelsen i Brf 

Venus har planerat för kriser som kan hanteras av dig som boende i Venus. Notera att det 

finns en separat krisplan för styrelsens krishantering. 

 

Alla medlemmar i brf Venus har ett personligt ansvar före, under och efter en kris. 

• Vara informerad om vad myndigheter och organisationer gör för att hantera en händelse 

och följa instruktioner och råd från myndigheterna  

• Ha en beredskap för att själv kunna möta grundläggande mänskliga behov som vatten, 

mat och värme, framför allt i inledningen av en kris. 

• På sida 3 finns information om viktiga telefonnummer, läs gärna igenom! 

 

På Krisinformation.se finner ni bra information om hur det svenska krisberedskapssystemet 

fungerar och hur myndigheter arbetar för att förebygga och hantera olika typer av kriser. På 

Webbplatsen erbjuder också praktiska tips och råd för att stärka din egen krisberedskap och 

tydliggör vilket ansvar du har som medborgare 

I broschyren som finns länkad nedan ”Om krisen eller kriget kommer” finner du 

information om hur du kan förbereda dig inför en kris.  

https://rib.msb.se/filer/pdf/28494.pdf 

 

Händelser som omfattas av hanteringsplanen 

När en allvarlig händelse inträffar som påverkar bostadsrättsföreningen, träder krisplanen i 
kraft. Syftet är att säkerställa snabba och samordnade insatser för att minimera skador och 
negativa effekter på både medlemmar och egendom. 

Styrelsen har identifierat och utvärderat vilka specifika händelser som bör omfattas av 
krishanteringsplanen för föreningen. Dessa händelser är: 

• Brand/Explosion 

• Olycka med allvarlig personskada 

• Krig 

Övriga händelser som kan beröra bostadsrättsföreningen kan även de 

hanteras på ett liknande sätt som ovanstående skador. 

 

https://www.krisinformation.se/
https://rib.msb.se/filer/pdf/28494.pdf


 

 

Viktiga telefonnummer 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SOS Alarm - brådskande vård, polis, brand 112 

Nationell krishanteringsinformation 113 13 

Polis, direktnummer (ej brådskande) 114 14 

Hiss (Trygga Hiss) 08-798 92 00 

Bredband, TV och telefoni (Telenor) 020-222 222 

Låsjour (Täby Lås AB) 08-758 36 00 

HSB Fastighet- & Trygghetsjour 08-695 00 00 



 

 

Krisledningsgrupp 
 

Styrelsen i Venus är även krisledningsgrupp. Krisledningsgruppen 

sammankallas av ordförande, vice ordförande eller säkerhetsansvarig i 

händelse av kris eller katastrof. Dess uppgift är att samordna och besluta 

hur man går till väga för att hantera en krissituation och minimera dess 

skada. Krisledningsstrukturen ska vara fastslagen, vilket innebär att 

ansvar och uppgifter ska vara tydligt definierade och åtskilda från 

varandra för att undvika dubbelarbete och missförstånd.  

 

Krisledningsgruppens medlemmar och ansvarsfördelning består av följande 

Medlem Roll Ersättare 

 
Ordförande 

Samordnare Vice ordförande 

 
Sekreterare 

Informationsansvarig till 
gruppen internt 

 

Sammankallande 
säkerhetsgruppen 

 
Medlemmar/personfrågor 

 

Sammankallande bygg 
gruppen 

Tekniska frågor och 
lokalfrågor 

 

Sammankallande 
informationsgruppen 

 
Informationsansvarig 

 

 

 

Krisledningsgruppen kan vid behov förstärkas med specialkompetens samt med företrädare 

från berört verksamhetsområde. 

 

Krisstödgrupp 

Krisledningsgruppen fattar beslut om en lokal krisstödgrupp ska bildas för att stödja det 

aktuella krisarbetet. Detta görs om det finns behov av stöd som inte kan ges av 

boendesociala gruppen. 

Om det bildas en krisstödgrupp finner ni denna i Grindtorpssalen. 

 

 

 

 

 



 

 

Åtgärder under en krissituation och förebyggande åtgärder 

Brand 

Före 

För att säkerställa att ni har rätt utrustning och förutsättningar i er bostad, 

rekommenderar vi er att läsa om brandsäkerhet i hemmet på Myndigheten 

för samhällsskydd och beredskaps hemsida, via länken nedan. 

https://www.msb.se/sv/rad-till-privatpersoner/brandsakerhet-i-hemmet/ 

Under 

Om en brand upptäcks gäller räddningstjänstens råd nedan. 

Rädda – Varna – Larma – Släck 
 

• Larma brandkår via 112. 

 

Återsamlingsplats 
 

Ängen längst ut vid Meteorvägen 64 och Kometvägen 
23 är återsamlingsplats (om inte räddningsledare på 
plats anger något annat). Observera att ingen inräkning 
sker utav styrelsen på plats. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Explosion 
 

Under 

• Din säkerhet är viktigast. 

• Håll avstånd till okända föremål som liknar bomb, ammunition och vapen. 

• Rör inget som ser misstänkt ut. 

• Larma 112 

 

 

 

 

 

 

https://www.msb.se/sv/rad-till-privatpersoner/brandsakerhet-i-hemmet/


 

 

 

Allvarlig personskada 

 

Före 

För information och rekommendationer kring akuta råd kan ni läsa mer på 1177s webbplats 
nedan. 

https://www.1177.se/olyckor--skador/akuta-rad---forsta-hjalpen/ 

 

Under 

• Hjälp den skadade 

• Larma 112 för brådskande vård, polis, brand. 

 

 

 

Krig 
 

Före/Under 

Se till att vara uppdaterad på vad som gäller vid höjd beredskap. Mer information om vad 
höjd beredskap innebär finner ni på webbplatsen nedan. 
https://www.krisinformation.se/detta-kan-handa/hojd-beredskap-och-krig 

 
I broschyren ”Om krisen eller kriget kommer” finns bra information om bland annat hur du 

kan förbereda dig inför krig. Se en länk till broschyren på första sidan. 

 

Varningssignaler/Hesa Fredrik 
 

Skyddsrum 

Föreningen har skyddsrum i alla sina fastigheter och Myndigheten för samhällsskydd och 
beredskap utför kontinuerliga besiktningar av dessa, så de hålls i gott skick. Vid händelse av 
krig töms och nedmonteras alla förråd inuti skyddsrummen. Tömning och nedmontering ska 
ske inom 48 timmar och det är alla medlemmars ansvar att hjälpa till. 

 

"Hesa Fredrik" är Sveriges tjutande utomhuslarm vid akuta hot situationer. 
 Signalen har fyra olika signaler: flyglarm, beredskapslarm, VMA (Viktigt meddelande till 
allmänheten) och faran över.  
 
För mer information om larmens användning och signaler finns bland annat på MSB 
Varnings- och informationssystem i Sverige, på www.krisinformation.se 
 
När ett VMA-larm ljuder eller går ut via radio eller TV ska man gå inomhus. Stänga alla 
dörrar, fönster och ventilationen, om det går. Lyssna på Sveriges Radio P4, SOS-alarms 
app, läsa på www.krisinformation.se, eller ringa 113 13.  

 

Notera att det görs kontinuerliga tester utav Hesa Fredrik varje år. Dessa tester sker kl. 
15.00 den första helgfria måndagen i mars, juni, september och december. 

https://www.1177.se/olyckor--skador/akuta-rad---forsta-hjalpen/
https://www.krisinformation.se/detta-kan-handa/hojd-beredskap-och-krig
http://www.krisinformation.se/
http://www.krisinformation.se/

